
 

Referentes territoriales de la DGDR en las zonas definidas 

 

 
Departamento 

 

 
Nombre 

 
Correo electrónico 

 
Teléfono de oficina 

 
ARTIGAS 

 

 
Lic. Ricardo Pérez 

 
Riperez@mgap.gub.uy 
 

 
4772 2581 

 

 
 
 
 

SALTO 
 
 

 
Ing. Agr. Laura Allende 
 

 
lallende@mgap.gub.uy 
 

 
 

 
 

4734 1189 
 
Lic. Maximiliano Piedracueva 

 
mpiedracueva@mgap.gub.uy 
 

 
Ing. Agr. Cecilia Figares 
 

 

 
TACUAREMBÓ 

 

 
Ing. Agr. Mariana Brunel 

 
mbrunel@mgap.gub.uy 
 

 
4633 3581 

 
RIVERA 

 

 
Lic. RRNN Natalia Caballero 

 
ncaballero@mgap.gub.uy 
 

 
4622 4413 

 
 

MALDONADO 
 

 
Ing. Agr. Andrés Barilani 
 

 
abarilani@mgap.gub.uy 
 

 
 

4222 3853 

 
Lic. Lorena Falero  
 

 
sfalero@mgap.gub.uy 
 

 
 
 

LAVALLEJA 
 

 
Dr. Emiliano Guedes 

 
eguedes@mgap.gub.uy 
 

 
 
 

4443 3352  
Ing. Agr. Ismael Paradeda 
 

 

 
ROCHA 

 

 
Dr. Alvaro Pi 

 
api@mgap.gub.uy 
 

 
4472 6745 
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